
 
ČESKÁ SPOLEČNOST INTENZIVNÍ MEDICÍNY 

 
 

Předseda Místopředseda Vědecký sekretář 
prof. MUDr. Šrámek Vladimír, Ph.D. prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. 

 
doc. MUDr. Balík Martin, Ph.D., EDIC  

Anesteziologicko-resuscitační klinika,  
Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně,   
Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, vladimir.sramek@fnusa.cz 

I. interní klinika, Fakultní nemocnice Plzeň 
Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň 
 
( 377 103 501, matejovic@fnplzen.cz 

Klinika Anesteziologie, Resuscitace a Intenzivní 
medicíny 1. LF UK v Praze a VFN,  
U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
( 224 963 366, martin.balik@vfn.cz 

 
 
Sekretariát předsedy České společnosti intenzivní medicíny 
Anesteziologicko-resuscitační klinika 
FN u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, barbora.jirousova@fnusa.cz 

 

 
 

 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

Lékařský dům, Sokolská 31, 120 26 Praha 2 
( 224 266 201-4, fax: 224 266 212, cls@cls.cz 

 
 

 
 

Termín: 06. 03. 2018 začátek 13:30 
Hotel PANORAMA!!!!  

 
 

Přítomni: Šrámek, Balík, Cvachovec, Maňák, Ševčík, Dostál, Černý, Bláha, Kula, Duška, Říha, Štourač, 
Vobruba, Černá Pařízková, Drábková 

Omluveni: Matějovič, Beneš, Špatenková, Zýková, Satinský 

Neomluveni:                                       Host:  

 

1. Kongres ČSIM 2019 Praha (24.-26.4.2019, hotel Pyramida, Praha) – co je třeba zařídit:   

AA) doplnění předběžné verze programu    

A) čestné členství ČSIM bude uděleno: Kazda, Nalos, Herold; diplomy zařizuje Kleinová;  ubytování na noc 

24-25/4 pro Nalos/Herold. Diplomy za nejlepší publikaci, poster, přednášku zařídí Horna. 

B) odborná sympozia: 2x UZV sympozia – zařízeno; sympozium Společnosti pro CŽK a porty (domlouvá 

Charvát – Horna); firemní sympozia – pouze Fresenius (organizace Šrámek/Matějovič). Amomed 1 

přednáška (Balík); Soutěž o nejlepší publikace ČSIM – sběr podnětů do konce března, pka vyhodnocení 

(Kleinová/Balík).  

C) zahr. řečníci – Masud není stále jasný, jinak potvrdili (Duška). Abstrakta – v interakci Balík/Šrámek 1 

lékařský vyřazen, 1 přesun do sesterské sekce; Mobilní aplikace na kongres – SLIDO. 

D) společenský program – čtvrtek večer – skupina prof. Kašpárka (20 tis. Kč.); záštity – ministr ano, update 

Duška (medici mají kongres zdarma – info děkanům předána).  

E) stav registrace nyní cca 200; z aktivních řečníků se cca 50 nezaregistrovalo. Další propagace – 

Šrámek/Horna. 

2. Kongres ČSIM 2018 Brno – probíhá vyplácení oceněných.     

3. LIVES Forum Physiology 2020 (ESICM) – 6-8/2/2020. Info Duška. Je místo pro prezentaci 2 

kazuistik. Z přihlášených vybere Duška/Šrámek/Balík.  

4. Sponzoří ČSIM 2019 – status quo referuje Šrámek/Matějovič/Horna. Několik firem je v jednání, výzva 

členům výboru, aby se také zapojili.   

5. Web ČSIM – současný stav referuje Kula. Stránky se finalizují, proběhne zbytek platby.    

 



 
ČESKÁ SPOLEČNOST INTENZIVNÍ MEDICÍNY 

 
 

Předseda Místopředseda Vědecký sekretář 
prof. MUDr. Šrámek Vladimír, Ph.D. prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. 

 
doc. MUDr. Balík Martin, Ph.D., EDIC  

Anesteziologicko-resuscitační klinika,  
Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně,   
Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, vladimir.sramek@fnusa.cz 

I. interní klinika, Fakultní nemocnice Plzeň 
Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň 
 
( 377 103 501, matejovic@fnplzen.cz 

Klinika Anesteziologie, Resuscitace a Intenzivní 
medicíny 1. LF UK v Praze a VFN,  
U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
( 224 963 366, martin.balik@vfn.cz 

 
 
Sekretariát předsedy České společnosti intenzivní medicíny 
Anesteziologicko-resuscitační klinika 
FN u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, barbora.jirousova@fnusa.cz 

 

 
 

 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

Lékařský dům, Sokolská 31, 120 26 Praha 2 
( 224 266 201-4, fax: 224 266 212, cls@cls.cz 

 
 

 

 

6. Nástavbový obor Intezivní medicína – z MZČR/IPVZ žádné další podněty. Názor vedoucího PS 

(Ševčík) a předsedy výboru (Šrámek) na další postup se liší. Výbor bude o dalším vývoji informován.  

7. NRIP/ datamining z ÚZIS – Šrámek domlouvá schůzku s prof. Duškem.     

8. Časopis AIM – černý představil návrh ČSARIM. Šrámek obeslal výbor s návrhem ĆSIM, který bude do 

15/3 cizelován. Návrh na vytvoření PS ČSARIM/ČSIM na stanovení dalšího postupu.   

9. Futile care v pediatrii – dokument sekce dětské paliativní medicíny (referuje Vobruba). Dokument 

získal podporu ČSIM. S tímto nepřímo souvisí i Upgrade dokumentu ČLK o “futile care”. ČSIM v PS 

reprezenzuje Matějovič.  

10. Volba nového zástupce CZ do Councilu ESICM (info Říha) 

11. Diskuze o vzniku sekce mladých intenzivistů (první kontakt na Colors 2019 Duška). A) Formální 

stránka: udělat sekci pod CSIM –analogie NEXT při ESICM?; nebo spojit aktivity s ČSARIM a Sekcí 

mladých anesteziologů?); B) Obsahová stránka – členům výboru byl poslán draft dr. Jora. Návrh: s 

představiteli Mladých se setkat na kongresu ČSIM.    

12. A) RTM ohledně TTM ( Černý: finalizuje se publikační výstup); B) RTM ohledně měření hloubky  

Analgesie/Anestezie – společně s ČSARIM, koordinuje Černý;  C) ISOREA 2nd call (Beneš); 

13. Vykazování signálního kódu UZV pro pojišťovny odborností 708 – update Balík. OS budou vyzvány, 

aby požádaly ČSARIM o sdílení kódu.  

14. Udělení záštity pro Hirschův den (žádost podala dr. Klementová).  

15. Účetnictví sekce NČSIM – řeší Šrámek/Maňák/Špatenková/Dufková – přesunuto na příští schůzi 

výboru.  

16. Plán schůzí na rok 2019: příští schůze výboru, nadále v hotelu PANORAMA: 12/6, 18/9, 13/11, 18/12. 
 

14.3.2019 

Šrámek 
 

 
 

 
  


